
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Školní výlety 

 

 

Před poslechem:                                                                                                                 

1. Povídejte si.      

                                                             

 1. Jezdil/a jste se školou na nějaké výlety? Kam? 

 2. Co se Vám na školních výletech  líbilo / nelíbilo? 

 

 

………………………………………………………................ 

 

Při poslechu: 

2. Označte, co je / není pravda. 

 

1. Už brzy skončí letní prázdniny.       ANO/NE 

2. Učitelé už brzy přestanou dávat známky.      ANO/NE 

3. Někteří žáci pojedou na školu v přírodě.      ANO/NE 

4. Některé děti jezdí na školní výlety.       ANO/NE 

5. Škola v přírodě trvá jen jeden den.       ANO/NE 

6. Výlety trvají celý týden.        ANO/NE 

 

 

.………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Doplňte slova do textu. Jedno slovo nebudete potřebovat.   

 

▲ uzavírá ▲ pětidenní ▲ za ▲ vyučujícími ▲ protože ▲ prázdniny ▲ proto 

 

Školní výlety 

Letní (1.) __________ se rychle blíží, školní klasifikace se postupně (2.) _______ a žáci se svými  

(3.) _______ vyráží na školy v přírodě nebo společné školní výlety. Na mnoha místech Česka  

(4.) _______ můžeme potkat skupiny školáků, kteří si užívají dny (5.) ______ školou. Školy v přírodě 

jsou obvykle (6.) _______, výlety můžou být jednodenní, ale i vícedenní. Přejeme školákům pěkné 

počasí a pohodový čas strávený s kamarády a učiteli! 


